
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, AMBIENTE, LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA E SPORTIVA

REG. DET. DIR. N. 2040 / 2025
OGGETTO: Codice opera 23038 - Scuole primarie: manutenzioni straordinarie – anno 2025. Affidamento 

lavori all'impresa PITTINI - IMPRESA EDILE DI WALTER PITTINI & C – SOCIETA' IN NOME COLLETTIVO per 

l'importo lordo di euro 182.390,00. Affidamento incarico professionale per il coordinamento della sicurezza 

in fase di progettazione ed esecuzione all'arch. Fabio Radanich; compenso lordo incarico di euro 8.623,70 

contributi previdenziali al 4% e IVA al 22% inclusi.    Aggiornamento quadro economico. CUP: 

F92B24000560004. CIG: B7E9262C70 (LAVORI). CIG: B7E92FCB86 (CSE).

Allegati:

Patti_e_Condizioni_CSP_CSE_23038_signed.pdf
Si assegnano ai dati contabili sottoindicati i seguenti numeri:    
Progr

.
Numer

o
Dato 

Contabile
E/
S

Anno
Impegno/

Accertamento
Sub Capitolo Importo Segno CE V livello

Descrizion
e

D/N

1 20250
02043
0

Impegno S 2025  0 2023038
0

182.39
0,00

 0268
1

U.2.02.0
1.10.003

Fabbricati 
ad uso 
scolastico 
di valore 
culturale, 
storico ed 
artistico

N

2 20250
02043
1

Impegno S 2025  0 2023038
0

2.392,0
0

 0268
1

U.2.02.0
1.10.003

Fabbricati 
ad uso 
scolastico 
di valore 
culturale, 
storico ed 
artistico

N

3 20250
02043
2

Impegno S 2025  0 2023038
0

598,00  0268
1

U.2.02.0
1.10.003

Fabbricati 
ad uso 
scolastico 
di valore 
culturale, 
storico ed 
artistico

N

4 20250
02043
3

Impegno S 2025  0 2023038
0

8.623,7
0

 0268
1

U.2.02.0
1.10.003

Fabbricati 
ad uso 
scolastico 
di valore 
culturale, 
storico ed 

N



.

artistico

5 20250
02042
9

Prenotazio
ne

S 2025  0 2023038
0

5.996,3
0

 0268
1

U.2.02.0
1.10.003

Fabbricati 
ad uso 
scolastico 
di valore 
culturale, 
storico ed 
artistico

N

 
Lista delle transazioni elementari associate ai movimenti contabili:    
Progr

.
Transazione elementare Vincolo Note

1 0501U2020110003091800000000000000
000004

4A Lavori e Iva - finanz. avanzo vincolato già 
alienazione immobili

2 0501U2020110003091800000000000000
000004

4A Incentivi - finanz. avanzo vincolato già 
alienazione immobili

3 0501U2020110003091800000000000000
000004

4A / 4 – FONDO INNOVAZIONE Fondo innovazione - finanz. avanzo 
vincolato già alienazione immobili

4 0501U2020110003091800000000000000
000004

4A Spese tecniche CSP e CSE - finanz. avanzo 
vincolato già alienazione immobili

5 0501U2020110003091800000000000000
000004

4A Imprevisti - finanz. avanzo vincolato già 
alienazione immobili

 

Ai sensi dell'art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000,    si    rilascia il VISTO di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. 
Ai  sensi  del  punto  5.3  del  principio  contabile  concernente  la  contabilità  finanziaria 
(Allegato  4/2  al  D.Lgs.  118/2011),  qualora  la  presente  determinazione  approvi  spese 
d'investimento,    si attesta che la copertura finanziaria    è conforme a quanto indicato nel 
dispositivo.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
RISCOSSIONE ENTRATE
dott. Gianluca Venier

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)



 Atto n. 2040 del 06/08/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIANLUCA VENIER
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 19/08/2025 15:31:06


