



comune di trieste  
piazza Unità d'Italia 4  
34121 Trieste  
[www.comune.trieste.it](http://www.comune.trieste.it)  
partita iva 00210240321

## DIPARTIMENTO TERRITORIO, AMBIENTE, LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

### SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA E SPORTIVA

### **REG. DET. DIR. N. 2040 / 2025**

OGGETTO: Codice opera 23038 - Scuole primarie: manutenzioni straordinarie – anno 2025. Affidamento lavori all'impresa PITTINI - IMPRESA EDILE DI WALTER PITTINI & C – SOCIETA' IN NOME COLLETTIVO per l'importo lordo di euro 182.390,00. Affidamento incarico professionale per il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione all'arch. Fabio Radanich; compenso lordo incarico di euro 8.623,70 contributi previdenziali al 4% e IVA al 22% inclusi. Aggiornamento quadro economico. CUP: F92B24000560004. CIG: B7E9262C70 (LAVORI). CIG: B7E92FCB86 (CSE).

#### Allegati:

Patti\_e\_Condizioni\_CSP\_CSE\_23038\_signed.pdf

Si assegnano ai dati contabili sottoindicati i seguenti numeri:

Progr. .	Numer o	Dato Contabile	E/ S	Anno	Impegno/ Accertamento	Sub	Capitolo	Importo	Segno	CE	V livello	Descrizion e	D/N
1	20250 02043 0	Impegno	S	2025		0	2023038 0	182.39 0,00		0268 1	U.2.02.0 1.10.003	Fabbricati ad uso scolastico di valore culturale, storico ed artistico	N
2	20250 02043 1	Impegno	S	2025		0	2023038 0	2.392,0 0		0268 1	U.2.02.0 1.10.003	Fabbricati ad uso scolastico di valore culturale, storico ed artistico	N
3	20250 02043 2	Impegno	S	2025		0	2023038 0	598,00		0268 1	U.2.02.0 1.10.003	Fabbricati ad uso scolastico di valore culturale, storico ed artistico	N
4	20250 02043 3	Impegno	S	2025		0	2023038 0	8.623,7 0		0268 1	U.2.02.0 1.10.003	Fabbricati ad uso scolastico di valore culturale, storico ed	N

												artistico	
5	20250 02042 9	Prenotazio ne	S	2025		0	2023038 0	5.996,3 0		0268 1	U.2.02.0 1.10.003	Fabbricati ad uso scolastico di valore culturale, storico ed artistico	N

**Lista delle transazioni elementari associate ai movimenti contabili:**

Progr .	Transazione elementare	Vincolo	Note
1	0501U202011000309180000000000000000004	4A	Lavori e Iva - finanz. avanzo vincolato già alienazione immobili
2	0501U202011000309180000000000000000004	4A	Incentivi - finanz. avanzo vincolato già alienazione immobili
3	0501U202011000309180000000000000000004	4A / 4 - FONDO INNOVAZIONE	Fondo innovazione - finanz. avanzo vincolato già alienazione immobili
4	0501U202011000309180000000000000000004	4A	Spese tecniche CSP e CSE - finanz. avanzo vincolato già alienazione immobili
5	0501U202011000309180000000000000000004	4A	Imprevisti - finanz. avanzo vincolato già alienazione immobili

Ai sensi dell'art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000, si rilascia il VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Ai sensi del punto 5.3 del principio contabile concernente la contabilità finanziaria (Allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011), qualora la presente determinazione approvi spese d'investimento, si attesta che la copertura finanziaria è conforme a quanto indicato nel dispositivo.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
RISCOSSIONE ENTRATE  
dott. Gianluca Venier

Trieste, *vedi data firma digitale*

*Documento sottoscritto con firma digitale  
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)*

# Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI

Questo documento è stato firmato da:

*NOME: GIANLUCA VENIER*

*CODICE FISCALE: \*\*\*\*\**

*DATA FIRMA: 19/08/2025 15:31:06*